
ZARZĄDZENIE NR 87/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.2)), w związku z § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załącznika nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, przy czym rozwiązane rezerw dotyczy 
rezerwy ogólnej w kwocie 26.100,00 zł, rezerwy celowej – odprawy emerytalne w kwocie 38.736,00 zł oraz 
rezerwy celowej – wydatki jednostek pomocniczych w kwocie 2.650,00 zł. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
45.364.499,28 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 39.511.326,28 zł, 

2) dochody majątkowe – 5.853.173,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
51.618.153,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 42.721.857,28 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.896.296,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej, zgodnie z treścią odpowiednio załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270; z 2022 r. poz. 583, 

655, 1079, 1283. 
2) Zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FE5B41-0588-4306-B531-A142803E6864. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2700 o kwotę 5.028,00 oraz po 

stronie wydatków w rozdziałach 80101 oraz 80103 § 4790, § 4110 i § 4120 łącznie w ww. 

kwocie wynika z otrzymanych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.  

 

Zmniejszenie planu po stronie dochodów w rozdziale 85295 § 2700 o kwotę 99.700,00 zł oraz 

zmiany po stronie wydatków polegające na zmniejszeniu planu w rozdziale 85295 § 4300  

o kwotę 100.000,00 zł i zwiększeniu o 300,00 zł w § 3110 wynikają z otrzymanych pism 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku nr FB-I-3145.10.13.2022.JB z dnia 13 lipca 

2022 r., PS-XI.3111.27.9.2022.DŁ z dnia 19 lipca 2022 r. oraz PS-XI-3111.27.10.2022.BM  

z dnia 21 lipca 2022 r. informujących o zmianie planu finansowego Funduszu Pomocy ze 

wskazaniem zadań i kwot do dyspozycji Gminy Nowa Karczma. 

Przeniesiono również kwotę 6,00 zł w ramach rozdziału 85295 z § 4300 do § 3110 zgodnie  

z wnioskiem Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie. 

 

Powyższe zmiany dokonywane są w oparciu o upoważnienie udzielone na podstawie art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) udzielone przez 

Radę Gminy Nowa Karczma w § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FE5B41-0588-4306-B531-A142803E6864. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 16 843 649,00 16 848 677,00

Różne rozliczenia finansowe 7 213,00 12 241,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

7 213,00 12 241,00

852 Pomoc społeczna 1 448 289,00 1 481 189,00

Pozostała działalność 990 951,00 1 023 851,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

601 800,00 734 400,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

389 151,00 289 451,00

45 326 571,28 45 364 499,28

Rozdział Zmiana

5 028,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 87/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 lipca 2022 r.

75814 5 028,00

5 028,00

32 900,00

Razem: 37 928,00

85295 32 900,00

132 600,00

-99 700,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FE5B41-0588-4306-B531-A142803E6864. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 657 362,00 6 696 098,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 677 386,00 716 122,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 495 000,00 533 736,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 395 800,00 1 421 900,00

Ochotnicze straże pożarne 185 757,00 211 857,00

4260 Zakup energii 35 957,00 52 457,00

4430 Różne opłaty i składki 14 800,00 24 400,00

758 Różne rozliczenia 419 598,00 352 112,00

Rezerwy ogólne i celowe 419 598,00 352 112,00

4810 Rezerwy 419 598,00 352 112,00

801 Oświata i wychowanie 15 105 097,00 15 110 125,00

Szkoły podstawowe 10 956 860,00 10 958 269,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 334 857,00 1 335 551,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 190 089,00 190 190,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 513 031,00 507 031,00

4300 Zakup usług pozostałych 272 966,00 275 466,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 579 828,00 5 583 942,20

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 642 761,00 1 643 879,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 815,00 183 831,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 372,00 26 373,66

4300 Zakup usług pozostałych 49 439,00 50 439,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 942 869,00 942 969,05

Pozostała działalność 332 746,00 335 246,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 960,00 17 960,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 75 848,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 600,00 39 252,00

852 Pomoc społeczna 3 169 540,00 3 202 440,00

Pozostała działalność 1 087 051,00 1 119 951,00

3110 Świadczenia społeczne 822 792,00 953 010,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 510,00 73 198,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 735,00 22 729,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 87/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 lipca 2022 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

38 736,00

75085 38 736,00

38 736,00

26 100,00

75412 26 100,00

16 500,00

9 600,00

-67 486,00

75818 -67 486,00

-67 486,00

5 028,00

80101 1 409,77

694,40

101,17

-6 000,00

2 500,00

4 114,20

80103 1 118,23

16,52

1,66

1 000,00

100,05

80195 2 500,00

1 000,00

75 848,00

-74 348,00

32 900,00

85295 32 900,00

130 218,00

2 688,00

-100 006,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FE5B41-0588-4306-B531-A142803E6864. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 159 661,00 1 160 661,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 115 725,00 116 725,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 150,00 27 150,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 964 000,00 965 650,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 500,00 12 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 6 650,00

926 Kultura fizyczna 477 456,00 477 456,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 89 700,00 89 700,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom
0,00 2 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

84 700,00 82 700,00

51 580 225,28 51 618 153,28

Rozdział Zmiana

1 000,00

90004 1 000,00

1 000,00

1 650,00

92105 1 650,00

1 650,00

0,00

92605 0,00

2 000,00

-2 000,00

Razem: 37 928,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FE5B41-0588-4306-B531-A142803E6864. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 756 853,00 889 453,00

85295 Pozostała działalność 601 800,00 734 400,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

601 800,00 734 400,00

9 956 516,28 10 089 116,28

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 87/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 lipca 2022 r.

132 600,00

Razem: 132 600,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Zmiana

132 600,00

132 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FE5B41-0588-4306-B531-A142803E6864. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 756 853,00 889 453,00

85295 Pozostała działalność 601 800,00 734 400,00

3110 Świadczenia społeczne 589 800,00 719 712,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 5 688,00

9 956 516,28 10 089 116,28

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 87/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 lipca 2022 r.

129 912,00

2 688,00

Razem: 132 600,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

132 600,00

132 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85FE5B41-0588-4306-B531-A142803E6864. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

